
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 147 1223 marzo 2022

22_12_1_DDS_RIC_FSE_1770_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio ricerca, apprendimen-
to permanente e Fondo sociale europeo 14 marzo 2022, n. 
1770
Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020 
- Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 
2019 - Programma specifico 97/19 - Attività formativa per la 
diffusione e lo sviluppo di conoscenze in materia di digitalizza-
zione dei processi produttivi nel settore manifatturiero a favore 
di lavoratori occupati. Asse 3 - Istruzione e formazione. Appro-
vazione “Seminari in presenza” e “Web seminar” presentati en-
tro il 4 febbraio 2022.

IL DIRETToRE DEL SERVIZIo
VISTo il decreto n. 2549/LAVFORU del 24 marzo 2020, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne n. 15 dell’8 aprile 2020, con il quale è stato emanato l’avviso per la presentazione delle operazioni a 
valere sull’asse 3 - Istruzione e formazione - del Programma Operativo del Friuli Venezia Giulia - Fondo 
sociale europeo - Programmazione 2014/2020, in attuazione del programma specifico n.97/19 - attività 
formativa per la diffusione e lo sviluppo di conoscenze in materia di digitalizzazione dei processi produt-
tivi nel settore manifatturiero a favore di lavoratori occupati - del documento “Pianificazione Periodica 
delle Operazioni - PPO - Annualità 2019” approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 467 del 
22 marzo 2019 e successive modificazioni;
VISTo il decreto n. 5853/LAVFORU del 5 maggio 2020 con il quale è stato disposto il termine per la 
presentazione della domanda di candidatura nella data del 5 giugno 2020;
VISTI i successivi decreti di modifica dell’avviso, n. 11684/LAVFORU del 17 maggio 2020, n. 20844/
LAVFORU del 2 ottobre 2020, n. 24936/LAVFORU del 16 dicembre 2020, n. 3164/LAVFORU del 1° aprile 
2021, n. 14914/LAVFORU del 21 dicembre 2021, e n. 1392/LAVFORU del 3 marzo 2022;
PRECISATo che il citato avviso è composto da tre parti che definiscono:
a) PARTE PRIMA: le modalità per la selezione di un soggetto incaricato di dare attuazione ad attività di 
carattere formativo in tema di digitalizzazione dei processi produttivi nel settore manifatturiero a favore 
di lavoratori occupati
b) PARTE SECONDA: il partenariato chiamato a contribuire, in stretta cooperazione con il soggetto at-
tuatore selezionato, alla preparazione e realizzazione delle attività formative e alle modalità operative 
del partenariato stesso
c) PARTE TERZA: le modalità per la progettazione e la gestione dell’offerta formativa attinente al costi-
tuendo “Catalogo formativo delle conoscenze digitali per lavoratori occupati”;
RIChIAmATo il decreto n. 17387/LAVFORU del 28 giugno 2020 con il quale è stata approvata la can-
didatura presentata da ATI “CON LE TUTE BLU” con capofila CONSORZIO FRIULI FORMAZIONE;
PRECISATo che l’Avviso di cui al richiamato decreto n. 2549/LAVFORU/2020 e s.m.i. prevede, tra l’al-
tro, la presentazione di due operazioni di sistema non formative, denominate rispettivamente “Seminari 
in presenza” e “Web seminar”; 
PRECISATo che le risorse finanziarie disponibili ammontano a complessivi euro 200.000,00, di cui euro 
80.000,00 destinati alla realizzazione delle due operazioni seminariali e ai relativi progetti;
STABILITo che le operazioni seminariali con i relativi progetti devono essere presentate entro il 4 feb-
braio 2022;
EVIDENZIATo che le operazioni seminariali vengono valutate sulla base di quanto previsto dal docu-
mento “Metodologie e criteri per la selezione delle operazioni da ammettere al finanziamento del POR 
ex art.110 par. 2.a) Regolamento (UE) 1303/2013” approvato dalla Giunta regionale con deliberazione 
n.2069 del 26 ottobre 2017, e dalle Linee guida SRA;
VISTE le operazioni seminariali presentate entro il 4 febbraio 2022;
EVIDENZIATo che la commissione di valutazione, costituita con decreto n. 953/LAVFORU del 17 feb-
braio 2022, ha provveduto alla valutazione delle operazioni seminariali presentate entro il 4 febbraio 
2022, formalizzando le risultanze finali nel verbale di valutazione del 3 marzo 2022;
PRESo ATTo che dal citato verbale di valutazione emerge che tutte le operazioni seminariali presenta-
te sono state valutate positivamente e sono approvabili;DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



148 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 marzo 2022 12

CoNSIDERATo che la valutazione delle operazioni seminariali presentate determina la predisposizio-
ne del seguente documento:
• elenco delle operazioni approvate (allegato 1 parte integrante);
CoNSIDERATo che l’allegato 1 determina l’approvazione ed il finanziamento di 61 operazioni semina-
riali per complessivi euro 79.750,00, di cui 19 “Seminari in presenza” per complessivi euro 10.240,00, e 42 
“Web seminar” per complessivi euro 69.510,00;
PRECISATo che le operazioni devono concludersi entro il 30 settembre 2022;
PRECISATo che con successivo provvedimento si provvederà alla prenotazione della spesa sui compe-
tenti capitoli del bilancio regionale a favore delle operazioni aventi titolo;
PRECISATo inoltre che il soggetto attuatore al quale compete la realizzazione delle attività di cui si 
tratta, matura il diritto al percepimento del finanziamento ad avvenuta realizzazione delle attività, nella 
misura risultante dal relativo rendiconto e dopo la verifica di questo da parte della Regione;
PRECISATo che il presente decreto, comprensivo dell’allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione;
VISTo il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali approvato 
con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004, e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1922 del 1° ottobre 2015 relativa alla articolazione e 
declaratoria di funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni Cen-
trali e degli Enti regionali;
DATo ATTo che a decorrere dal 2 agosto 2020 è stato istituito il Servizio ricerca, apprendimento per-
manente e Fondo sociale europeo all’interno del quale ricadono le competenze di Autorità di Gestione 
del POR FSE;
VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 1327 del 26 luglio 2019 con la quale viene conferito 
l’incarico di Vicedirettore centrale della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia con 
decorrenza dal 2 agosto 2019 al 1° agosto 2020 alla dott.ssa Ketty Segatti, rinnovato con DGR n. 1042 
del 10 luglio 2020 fino al 1 agosto 2023;
VISTo il Decreto del Direttore Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia n. 19180/LAVFORU 
del 6 agosto 2020 con il quale il Vicedirettore centrale viene preposto alla direzione del Servizio ricerca, 
apprendimento permanente e Fondo sociale europeo;

DECRETA
1. In relazione alle operazioni seminariali presentate entro il 4 febbraio 2022, sono approvati i seguenti 
documenti:
• elenco delle operazioni approvate (allegato 1 parte integrante).
2. L’allegato 1 determina l’approvazione di 61 operazioni seminariali per complessivi 79.750,00 euro, di 
cui 19 “Seminari in presenza” per complessivi euro 10.240,00, e 42 “Web seminar” per complessivi euro 
69.510,00.
3. Con successivo provvedimento si provvederà alla prenotazione della spesa sui competenti capitoli del 
bilancio regionale a favore delle operazioni aventi titolo.
4. Il presente decreto comprensivo dell’allegato 1 parte integrante viene pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione.

Trieste, 14 marzo 2022
SEGATTI

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 149 1223 marzo 2022

(S
on

o 
fin

an
zi

at
e 

le
 o

pe
ra

zi
on

i c
on

 n
um

er
o 

d'
or

di
ne

 in
 g

ra
ss

et
to

 s
ot

to
lin

ea
to

)
AL

LE
G

AT
O

 1
 - 

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 O
PE

RA
ZI

O
N

I A
PP

RO
VA

TE

FS
E 

20
14

/2
02

0 
- S

EM
IN

AR
I 9

7/
19

 - 
W

EB
SE

M
IN

AR

14
20

D
SD

PP
97

19
W

S

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

O
pe

ra
to

re
An

no
 ri

f.
Co

st
o 

am
m

es
so

Co
nt

rib
ut

o
Es

ito
1

O
RI

EN
TA

M
EN

TO
 A

L 
4.

0:
 S

CO
PR

IR
E 

LE
 O

PP
O

RT
U

N
IT

A'
 D

IG
IT

AL
I I

N
 

U
FF

IC
IO

FP
22

01
41

20
01

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

2
O

RI
EN

TA
M

EN
TO

 A
L 

4.
0:

 S
CO

PR
IR

E 
LE

 O
PP

O
RT

U
N

IT
A'

 D
IG

IT
AL

I I
N

 
FA

BB
RI

CA
FP

22
01

41
20

02
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

3
LO

G
IS

TI
CA

 D
I M

AG
AZ

ZI
N

O
 E

 S
U

PP
LY

 C
H

AI
N

FP
22

01
41

20
03

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

4
I S

IS
TE

M
I D

I G
ES

TI
O

N
E 

D
EL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E

FP
22

01
41

20
04

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

5
SI

ST
EM

I D
I V

IS
IO

N
E 

E 
Q

U
AL

IT
A'

FP
22

01
41

20
05

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

6
Q

U
AL

IT
A'

 D
IG

IT
AL

 E
 IN

TE
RC

O
N

N
ES

SA
 E

 P
RO

CE
SS

I D
I F

AB
BR

IC
A 

FP
22

01
41

20
06

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

7
M

O
D

EL
LI

 D
I B

U
SI

N
ES

S 
PA

Y 
PE

R 
U

SE
 - 

ED
IZ

IO
N

E 
1

FP
22

01
41

20
07

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

8
M

O
D

EL
LI

 D
I B

U
SI

N
ES

S 
PA

Y 
PE

R 
U

SE
 - 

ED
IZ

IO
N

E 
2

FP
22

01
41

20
08

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

9
PR

O
D

O
TT

I S
M

AR
T 

ED
 IN

TE
RC

O
N

N
ES

SI
 - 

ED
IZ

IO
N

E 
1

FP
22

01
41

20
09

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

10
PR

O
D

O
TT

I S
M

AR
T 

ED
 IN

TE
RC

O
N

N
ES

SI
 - 

ED
IZ

IO
N

E 
2

FP
22

01
41

20
10

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



150 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 marzo 2022 12

11
D

IG
IT

AL
 T

W
IN

 D
I P

RO
D

O
TT

O
FP

22
01

41
20

11
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

12
IT

/O
T 

CY
BE

R 
SE

CU
RI

TY
FP

22
01

41
20

12
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

13
PR

EP
AR

AR
SI

 A
D

 U
N

 A
SS

ES
SM

EN
T 

D
IG

IT
AL

E
FP

22
01

41
20

13
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

14
SI

M
U

LA
ZI

O
N

E 
D

I P
RO

D
O

TT
O

 E
 D

I P
RO

CE
SS

O
: I

 V
AN

TA
G

G
I 

CO
M

PE
TI

TI
VI

 A
TT

RA
VE

RS
O

 I 
CA

SI
 D

'U
SO

FP
22

01
41

20
14

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

15
L 

 
EV

O
LU

ZI
O

N
E 

D
EI

 R
EP

AR
TI

 IT
 A

I T
EM

PI
 D

EL
LI

N
D

U
ST

RI
A 

4.
0

FP
22

01
41

20
15

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

16
SM

AR
T 

PR
O

D
U

CT
: A

BI
LI

TA
RE

 IO
T 

E 
AN

AL
YT

IC
S 

N
EI

 P
RO

D
O

TT
I 

CO
N

SU
M

ER
FP

22
01

41
20

16
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

17
TE

CN
O

LO
G

IE
 D

I I
N

TE
G

RA
ZI

O
N

E 
IN

 L
IN

EA
 P

ER
 L

'A
CQ

U
IS

IZ
IO

N
E 

D
EI

 
D

AT
I

FP
22

01
41

20
17

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

18
SI

ST
EM

I I
T-

O
VE

R-
O

T 
PE

R 
L'

EL
AB

O
RA

ZI
O

N
E 

E 
LA

 G
ES

TI
O

N
E 

D
EI

 D
AT

I 
D

I P
RO

D
U

ZI
O

N
E

FP
22

01
41

20
18

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

19
TE

CN
O

LO
G

IE
 E

 S
TR

U
M

EN
TI

 D
IG

IT
AL

I P
ER

 L
A 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
PR

ED
IT

TI
VA

FP
22

01
41

20
19

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

20
LA

 C
AP

AC
IT

A'
 D

EL
 D

IG
IT

AL
E 

D
I T

RA
SF

O
RM

AR
E 

PR
O

D
O

TT
I I

N
 S

ER
VI

ZI
 

PE
R 

U
N

 F
U

TU
RO

 S
O

ST
EN

IB
IL

E
FP

22
01

41
20

20
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

21
AI

, I
O

T,
 B

IG
 D

AT
A 

E 
VR

: I
N

TE
G

RA
ZI

O
N

E 
E 

AP
PL

IC
AB

IL
IT

À 
CO

N
CR

ET
A 

VI
ST

A 
AT

TR
AV

ER
SO

 I 
CA

SI
 D

 U
SO

FP
22

01
41

20
21

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

22
W

AL
K-

TH
RO

U
G

H
 A

TT
RA

VE
RS

O
 L

A 
D

IG
IT

AL
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

I I
M

PR
ES

A 
- 

ED
IZ

IO
N

E 
1 

FP
22

01
41

20
22

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

23
W

AL
K-

TH
RO

U
G

H
 A

TT
RA

VE
RS

O
 L

A 
D

IG
IT

AL
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

I I
M

PR
ES

A 
- 

ED
IZ

IO
N

E 
2

FP
22

01
41

20
23

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

24
W

AL
K-

TH
RO

U
G

H
 A

TT
RA

VE
RS

O
 L

A 
D

IG
IT

AL
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

I I
M

PR
ES

A 
- 

ED
IZ

IO
N

E 
3

FP
22

01
41

20
24

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 151 1223 marzo 2022

25
IL

 P
RO

CE
SS

O
 S

VI
LU

PP
O

 P
RO

D
O

TT
O

 IN
 S

O
LA

RI
 D

I U
D

IN
E 

SP
A.

 S
U

IT
E 

SM
AR

T:
 D

AL
L E

M
ER

G
EN

ZA
 C

O
VI

D
 A

L 
FU

TU
RO

FP
22

01
41

20
25

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

26
TR

AS
FO

RM
AZ

IO
N

E 
D

IG
IT

AL
E 

E 
N

U
O

VI
 M

O
D

EL
LI

 D
I B

U
SI

N
ES

S 
- P

ER
 

FI
G

U
RE

 P
RO

FE
SS

IO
N

AL
FP

22
01

41
20

26
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

27
D

AL
 M

ES
 A

L 
M

O
M

: L
A 

SI
N

ER
G

IA
 T

RA
 O

PE
RA

TI
O

N
 E

D
 E

XE
CU

TI
O

N
 P

ER
 

LA
 F

AB
BR

IC
A 

D
IG

IT
AL

E 
ED

 O
RG

AN
IC

A
FP

22
01

41
20

27
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

28
BI

G
D

AT
A 

AN
AL

YT
IC

S 
PE

R 
LE

 O
PE

RA
TI

O
N

S
FP

22
01

41
20

28
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

29
VE

RS
O

 U
N

A 
N

ET
 Z

ER
O

 IN
D

U
ST

RY
FP

22
01

41
20

29
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

30
CY

BE
RS

EC
U

RI
TY

: T
U

TE
LA

RE
 L

'IM
PR

ES
A 

N
EL

L'
ER

A 
D

EL
 4

.0
FP

22
01

41
20

30
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

31
G

ES
TI

RE
 L

A 
RE

LA
ZI

O
N

E 
CL

IE
N

TE
-F

O
RN

IT
O

RE
 N

EL
LA

 D
IG

IT
AL

 
TR

AN
SF

O
RM

AT
IO

N
FP

22
01

41
20

31
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

32
M

AI
N

TE
N

AN
CE

 4
.0

: O
PP

O
RT

U
N

IT
À 

PE
R 

L O
TT

IM
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

EI
 

PR
O

CE
SS

I M
AN

U
TE

N
TI

VI
FP

22
01

41
20

32
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

33
AD

D
IT

IV
E 

M
AN

U
FA

CT
U

RI
N

G
: I

N
N

O
VA

ZI
O

N
E 

D
I P

RO
CE

SS
O

 E
 D

I 
PR

O
D

O
TT

O
 C

O
N

 L
A 

ST
AM

PA
 3

D
FP

22
01

41
20

33
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

65
5,

00
1.

65
5,

00
AP

PR
O

VA
TO

34
LI

-F
I: 

LA
 C

O
N

N
ES

SI
O

N
E 

D
EL

 F
U

TU
RO

 P
AS

SA
 D

AL
LA

 L
U

CE
 - 

CA
RA

TT
ER

IS
TI

CH
E,

 A
PP

LI
CA

ZI
O

N
I E

 P
RO

SP
ET

TI
VE

FP
22

01
41

20
34

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

35
TE

CN
IC

H
E 

E 
ST

RU
M

EN
TI

 P
ER

 L
O

 S
VI

LU
PP

O
 E

 L
A 

G
ES

TI
O

N
E 

D
EI

 
PR

O
G

ET
TI

 D
I D

IG
IT

AL
 IN

N
O

VA
TI

O
N

FP
22

01
41

20
35

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

36
AP

PL
IC

AZ
IO

N
I I

N
D

U
ST

RI
AL

I D
I  

M
AC

H
IN

E 
LE

AR
N

IN
G

 E
 IN

TE
LL

IG
EN

ZA
 

AR
TI

FI
CI

AL
E

FP
22

01
41

20
36

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

37
IL

 D
IG

IT
AL

E 
IN

 F
AB

BR
IC

A:
 I 

SI
ST

EM
I M

ES
/M

O
M

FP
22

01
41

20
37

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

38
SU

PP
LY

 C
H

AI
N

 M
AN

AG
EM

EN
T 

IN
 O

TT
IC

A 
D

IG
IT

AL
: L

O
G

IC
H

E 
E 

CA
SI

 D
I 

SU
CC

ES
SO

FP
22

01
41

20
38

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



152 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 marzo 2022 12

39
TR

AS
FO

RM
AZ

IO
N

E 
D

IG
IT

AL
E 

E 
N

U
O

VI
 M

O
D

EL
LI

 D
I B

U
SI

N
ES

S 
  P

ER
 

FI
G

U
RE

 JU
N

IO
R

FP
22

01
41

20
39

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

40
IL

 W
M

S:
 A

TT
O

RE
 E

 R
EG

IS
TA

 D
EL

LE
 S

FI
D

E 
AL

 C
AM

BI
AM

EN
TO

 
LO

G
IS

TI
CO

FP
22

01
41

20
40

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

41
IIO

T 
&

 E
D

G
E 

CO
M

PU
TI

N
G

: L
A 

N
U

O
VA

 F
RO

N
TI

ER
A 

D
EL

LA
 R

AC
CO

LT
A 

D
AT

I C
O

N
 T

EC
N

O
LO

G
IE

 A
BI

LI
TA

N
TI

FP
22

01
41

20
41

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

42
IN

TR
O

D
U

ZI
O

N
E 

AL
L'

AN
AL

IS
I D

EI
 D

AT
I A

LL
'E

PO
CA

 D
EL

 4
.0

FP
22

01
41

20
42

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

1.
65

5,
00

1.
65

5,
00

AP
PR

O
VA

TO

69
.5

10
,0

0
69

.5
10

,0
0

69
.5

10
,0

0
69

.5
10

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le

FS
E 

20
14

/2
02

0 
- S

EM
IN

AR
I 9

7/
19

 - 
SE

M
IN

AR
I I

N
 P

RE
SE

N
ZA

14
20

D
SD

PP
97

9S
IP

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

O
pe

ra
to

re
An

no
 ri

f.
Co

st
o 

am
m

es
so

Co
nt

rib
ut

o
Es

ito
1

AL
LA

 S
CO

PE
RT

A 
D

EL
LA

 S
M

AR
T 

FA
CT

O
RY

: L
A 

PR
O

D
U

ZI
O

N
E 

IN
 O

TT
IC

A 
D

IG
IT

AL
FP

22
01

41
20

43
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

2
VI

VE
RE

 'U
N

 G
IO

RN
O

 N
EL

LA
 V

IT
A'

 D
EL

LA
 F

U
N

ZI
O

N
E 

SV
IL

U
PP

O
 

PR
O

D
O

TT
O

 
FP

22
01

41
20

44
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

3
VI

VE
RE

 'U
N

 G
IO

RN
O

 N
EL

LA
 V

IT
A'

 D
EL

LA
 F

U
N

ZI
O

N
E 

SU
PP

LY
 C

H
AI

N
 

D
IG

IT
AL

FP
22

01
41

20
45

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

51
2,

00
51

2,
00

AP
PR

O
VA

TO

4
VI

VE
RE

 'U
N

 G
IO

RN
O

 N
EL

LA
 V

IT
A'

 D
EL

LA
 F

U
N

ZI
O

N
E 

PR
O

D
U

ZI
O

N
E 

D
IG

IT
AL

FP
22

01
41

20
46

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

51
2,

00
51

2,
00

AP
PR

O
VA

TO

5
IN

D
U

ST
RY

 4
.0

 V
IS

TA
 D

A 
VI

CI
N

O
: A

LL
A 

SC
O

PE
RT

A 
D

EL
 

D
IM

O
ST

RA
TO

RE
 IO

T 
E 

D
I U

N
A 

VE
RA

 S
M

AR
T 

FA
CT

O
RY

FP
22

01
41

20
47

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

51
2,

00
51

2,
00

AP
PR

O
VA

TO

6
AL

LA
 S

CO
PE

RT
A 

D
EL

LA
 S

M
AR

T 
FA

CT
O

RY
: S

U
PP

LY
 C

H
AI

N
 D

IG
IT

AL
FP

22
01

41
20

48
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

7
IL

 P
RO

CE
SS

O
 S

VI
LU

PP
O

 P
RO

D
O

TT
O

 IN
 S

O
LA

RI
 D

I U
D

IN
E 

SP
A.

 S
U

IT
E 

SM
AR

T:
 D

AL
L E

M
ER

G
EN

ZA
 C

O
VI

D
 A

L 
FU

TU
RO

FP
22

01
41

20
49

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

51
2,

00
51

2,
00

AP
PR

O
VA

TO

8
LA

 T
RA

SF
O

RM
AZ

IO
N

E 
D

IG
IT

AL
E 

N
EL

LE
 P

IC
CO

LE
 IM

PR
ES

E:
 U

N
 C

AS
O

 
D

I S
U

CC
ES

SO
FP

22
01

41
20

50
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 153 1223 marzo 2022

9
AL

LA
 S

CO
PE

RT
A 

D
EL

LA
 S

M
AR

T 
FA

CT
O

RY
: L

O
 S

VI
LU

PP
O

 P
RO

D
O

TT
O

 
IN

 O
TT

IC
A 

D
IG

IT
AL

FP
22

01
41

20
51

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

51
2,

00
51

2,
00

AP
PR

O
VA

TO

10
AL

LA
 S

CO
PE

RT
A 

D
EL

LA
 S

M
AR

T 
FA

CT
O

RY
: L

E 
M

AC
CH

IN
E 

D
IG

IT
AL

IZ
ZA

TE
FP

22
01

41
20

52
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

11
VI

VE
RE

 'U
N

 G
IO

RN
O

 N
EL

LA
 V

IT
A'

 D
EL

LA
 F

U
N

ZI
O

N
E 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
D

IG
IT

AL
FP

22
01

41
20

53
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

12
PE

N
SA

RE
 A

D
D

IT
IV

O
:L

A 
RI

VO
LU

ZI
O

N
E 

D
EL

LA
 S

TA
M

PA
 3

D
 D

AL
 D

ES
IG

N
 

D
EL

 P
RO

D
O

TT
O

 A
I N

U
O

VI
 M

O
D

EL
LI

 D
I B

U
SI

N
ES

S
FP

22
01

41
20

54
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
1.

02
4,

00
1.

02
4,

00
AP

PR
O

VA
TO

13
AL

LA
 S

CO
PE

RT
A 

D
EL

LE
 A

PP
LI

CA
ZI

O
N

I I
N

D
U

ST
RI

AL
I D

EL
LA

 R
O

BO
TI

CA
 

CO
LL

AB
O

RA
TI

VA
FP

22
01

41
20

55
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

14
D

IG
IT

AL
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
SO

ST
EN

IB
IL

E 
E 

SO
ST

EN
IB

IL
IT

À 
D

IG
IT

AL
E

FP
22

01
41

20
56

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

51
2,

00
51

2,
00

AP
PR

O
VA

TO

15
4.

0:
 IN

VE
ST

IR
E 

IN
 T

EC
N

O
LO

G
IA

 È
 S

U
FF

IC
IE

N
TE

? 
TR

AS
FO

RM
AZ

IO
N

E 
D

IG
IT

AL
E 

E 
N

U
O

VI
 M

O
D

EL
LI

 D
I B

U
SI

N
ES

S 
FP

22
01

41
20

57
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

16
VI

SU
AL

 IN
SP

EC
TI

O
N

 E
 S

CE
N

AR
I D

I H
YP

ER
 A

U
TO

M
AT

IO
N

 P
ER

 
CO

N
TR

O
LL

O
 Q

U
AL

IT
À 

IN
 A

M
BI

TO
 IN

D
U

ST
RI

AL
E

FP
22

01
41

20
58

AT
I C

O
N

 L
E 

TU
TE

 B
LU

20
22

51
2,

00
51

2,
00

AP
PR

O
VA

TO

17
VI

VE
RE

 'U
N

 G
IO

RN
O

 N
EL

LA
 V

IT
A'

 D
EL

LA
 F

U
N

ZI
O

N
E 

SV
IL

U
PP

O
 

PR
O

CE
SS

O
FP

22
01

41
20

59
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

18
AL

LA
 S

CO
PE

RT
A 

D
EL

LA
 S

M
AR

T 
FA

CT
O

RY
: D

AL
L'

O
TT

IM
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 P
RO

D
U

ZI
O

N
E 

AL
LA

 R
AC

CO
LT

A 
D

AT
I E

VO
LU

TA
FP

22
01

41
20

60
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

19
VI

VE
RE

 'U
N

 G
IO

RN
O

 N
EL

LA
 V

IT
A'

 D
EL

LA
 F

U
N

ZI
O

N
E 

Q
U

AL
IT

A'
 D

IG
IT

AL
FP

22
01

41
20

61
AT

I C
O

N
 L

E 
TU

TE
 B

LU
20

22
51

2,
00

51
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

10
.2

40
,0

0
10

.2
40

,0
0

10
.2

40
,0

0
10

.2
40

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le

79
.7

50
,0

0
79

.7
50

,0
0

79
.7

50
,0

0
79

.7
50

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le
AB

CD
EF

G
H

IJK
LM

N
O

PQ
RS

TU
VW

XY
Za

bc
de

fg
hi

jk
lm

no
pq

rs
tu

vw
xy

z

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


